
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 148 lì 29-09-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 32 del 29-09-2017

Oggetto: Aggiudicazione definitiva del servizio di assistenza domiciliare anziani e disabili,
anno 2017, per un periodo di mesi sei (6). CIG: Z971CBF7DB

Il RESPONSABILE DI AREA

Premesso,
che con delibera di G.M. del 21/12/2016 n 113 sono state assegnate le risorse
economiche per l’assistenza domiciliare anziani e disabili anno 2017;
Che con Determinazione del Responsabile dell’Area II Affari Demografici reg. gen. n. 271
del 30/12/2016  sono state avviate le procedure per l’affidamento in appalto del servizio di
Assistenza Domiciliale per  sei mesi;
Vista la procedura negoziata  indetta  ai sensi dell’art. 36. C. 2 lett. b) , per l’affidamento
del servizio di  assistenza domiciliare anziani e disabili, per un importo a base di gara di €
23.809,52 oltre IVA al 5%;
Visto il verbale di gara n. 1 del 31/08/2017 regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio
dall’ 1/09/2017 al 5/09/2017 dal quale risulta aggiudicataria la  Soc. Cooperativa Sociale
a.r.l. Onlus “Azione Sociale” con sede in Caccamo (PA), Via San Vito, per aver totalizzato
un punteggio complessivo  pari a pt. 71.38;
Con nota prot. n. 10446 del 11/09/2017 la coop. Ialite con sede in Maniace (CT) ha chiesto
la Riapertura delle operazioni di gara;
Considerato che la commissione di gara ha operato rispettando fedelmente le clausole del
Bando;
Considerato che ai sensi dell’art. 32 c. 7 D.Lgs n. 50/2016, l’aggiudicazione diverrà
efficace dopo la verifica del possesso da parte dell’aggiudicato dei requisiti previsti dalla
vigente normativa in materia;
Che ai sensi dell’art. 32 c. 9 D.Lgs n. 50/2016, il contratto verrà stipulato decorso il termine
dilatatorio di 35 giorni dall’invio delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;
Di dare altresì atto che la somma di € 23.809,52 oltre IVA al 5%, trova copertura al cap.
9334 Missione 12 Programma 04 titolo 1 sul bilancio 2016-2018 esercizio finanziario 2017;
Visti: il  D.Lgs n. 50/2016 , vista la Determinazione del Responsabile dell’Area II Affari
Demografici reg. gen. n. 271 del 30/12/2016, la legge quadro n° 328/2000, il D.Lgs n.
267/2000,

DETERMINA



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 148 lì 29-09-2017

Per le motivazioni esposte in narrativa:
1) Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente
determinato;
2) Di approvare la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale n. 1 del 31/08/2017
relativa alla gara per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare anziani e disabili,
anno 2017 per il periodo di mesi sei (6);
3) Di aggiudicare alla  Soc. Cooperativa Sociale a.r.l. Onlus “Azione Sociale” con sede in
Caccamo (PA), Via San Vito il servizio di cui sopra per aver totalizzato un punteggio
complessivo pari a p. 71,38;
4) Di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata, ai sensi dell’art. 32c. 7 del
D.Ln. 50/2016, alla verifica del possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti previsti
per legge;
5) Di dare atto che la somma di € 23.809,52 oltre IVA al 5%, trova copertura al cap. 9334
Missione 12 Programma 04 titolo 1 sul bilancio 2017-2019 esercizio finanziario 2017.
La trasmissione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per gli adempimenti
necessari.
L’invio della presente al Responsabile del Servizio  di Segreteria per la pubblicazione
all’Albo Pretorio e agli Organi Competenti.

         Istruttore Amministrativo                       Il Resp.le  dell’Area Amm.va – Affari Generali
                 Agata Zullo                                                     Dott. Giuseppe Bartorilla


